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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. marts 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 105 (alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 105: 

 

Hvad mener ministeren om det tilfælde, hvor en borger bliver vejledt af kommunen 

til at påbegynde uddannelse, og hvor det medfører, at vedkommende får afslag på 

permanent ophold, fordi uddannelsesforløbet ikke tæller med i beskæftigelseskra-

vet, herunder om man skylder borgeren noget i den forbindelse? 

 

Svar: 

 

For at få tidsubegrænset (permanent) opholdstilladelse i Danmark er det normalt 

et krav bl.a., at udlændingen har været i ordinær fuldtidsbeskæftigelse eller udøvet 

selvstændig erhvervsvirksomhed i mindst 3 år og 6 måneder inden for de sidste 4 

år forud for meddelelsen af tidsubegrænset opholdstilladelse. Det er også normalt 

et krav, at udlændingen må antages at være tilknyttet arbejdsmarkedet på det tids-

punkt, hvor tidsubegrænset opholdstilladelse vil kunne meddeles. 

 

Ved ordinær beskæftigelse forstås, at beskæftigelsen skal være aflønnet efter gæl-

dende overenskomst eller udført under sædvanlige løn- og ansættelsesvilkår og 

uden offentligt tilskud, f.eks. løntilskud. Ved fuldtidsbeskæftigelse forstås arbejde 

med en gennemsnitlig arbejdstid her i landet på mindst 30 timer om ugen, svarende 

til mindst 120 timer per måned. 

 

Praktik eller anden beskæftigelse som led i et uddannelsesforløb i Danmark betrag-

tes ikke som ordinær beskæftigelse. 

 

Dette fremgår også på https://www.nyidanmark.dk, hvor Udlændingestyrelsen vej-

leder generelt om gældende regler for tidsubegrænset opholdstilladelse.  

 

Tidsubegrænset opholdstilladelse er et stort privilegium, da det netop er et tilsagn 

om et fast og varigt ophold i Danmark. Derfor opnås tidsubegrænset opholdstilla-

delse heller ikke automatisk efter et vist antal års ophold i Danmark, men først når 

de betingelser, der er vedtaget af Folketinget, er opfyldt. Det indebærer også, at 
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nogle udlændinge, alt efter deres situation og trufne valg, vil kunne opfylde kravene 

tidligere end andre. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Øzlem Akar 

 


